
SEMINĀRS

RADOŠO INDUSTRIJU UN KULTŪRAS SOCIĀLEKONOMISKĀ NOZĪME

2010. gada 15. oktobrī, Rīgas Ekonomikas augstskolā

SEMINĀRA ORGANIZĒTĀJI

Latvijas Radošo savienību padome
Latvijas Radošo savienību padomes (LRSP) sastāvā ietilpst 11 
radošās savienības, un kopskaitā vairāk nekā 3500 individuālo biedru. 
LRSP piedalās Latvijas kultūrpolitikas veidošanā, sadarbojoties ar 
Kultūras ministriju, valsts un pašvaldību institūcijām, sociālajiem 
partneriem un nozīmīgākajām kultūras nozares organizācijām. LRSP 
galvenie mērķi ir kultūras nozares interešu aizstāvība, kultūras 
organizāciju sadarbības veicināšana, un informācijas izplatīšana. 
Vairāk - www.makslinieki.lv

HARALDS MATULIS, LRSP ģenerālsekretārs
T: +371 26822123
E: hmatulis@inbox.lv 

Britu Padome Latvijā
Britu padome ir starptautiska organizācija, kuras mērķis ir veidot 
ilgtermiņa partnerattiecības starp cilvēkiem un organizācijām Latvijā, 
Lielbritānijā un citās Eiropas valstīs. Galvenās Britu padomes 
darbības jomas ir radošas un atbildīgas sabiedrības veidošana, 
izglītības iespēju paplašināšana un iemaņu attīstīšana, starpkultūru 
dialoga veicināšana Eiropā, uz zināšanām un inovācijām balstītas 
ekonomikas attīstība, kā arī kultūras, zinātnes un mākslas sadarbības 
veicināšana starp Latviju un Lielbritāniju, kā arī citām pasaules 
valstīm.

Britu padome Latvijā real izē projektu “Radošā un Kultūras 
ekonomika”, kuras trīs galvenie virzieni ir sekojoši - jaunie radošie 
uzņēmēji, radošā izglītība un iemaņu/prasmju attīstīšana un darbs ar 
po l i t i kas ve idotā j i em radošās ekonomikas jomā . Va i rāk - 
www.britishcouncil.lv   

DACE MELBĀRDE, Britu padomes Latvijā vadītāja
T: +371 6 7281730
E: mail@britishcouncil.lv

Kultūras ministrija
Latvijas Republikas Kultūras ministrija ir valsts pārvaldes institūcija, 
kas veido un koordinē valsts kultūrpolitiku un kultūrizglītības politiku. 
Kultūras ministrija darbojas, pamatojoties uz Kultūras ministrijas 
nolikumu, Kultūras ministrijas darbības stratēģiju, Ministru kabineta 
deklarāciju un Valsts kultūrpolitikas pamatnostādnēm. Kultūras 
ministrija izstrādāt politikas dokumentu un normatīvo aktu projektus 
radošās industrijas jomā. Vairāk - www.km.gov.lv 

UNA SEDLENIECE, KM Stratēģijas un reģionālās kultūrpolitikas nodaļa
T: +371 67330215
E: Una.Sedleniecekm.gov.lv

http://www.makslinieki.lv/
http://www.makslinieki.lv/
mailto:hmatulis@inbox.lv
mailto:hmatulis@inbox.lv
http://www.britishcouncil.lv
http://www.britishcouncil.lv
mailto:mail@britishcouncil.lv
mailto:mail@britishcouncil.lv
http://www.km.gov.lv
http://www.km.gov.lv
http://www.km.gov.lv/lv/ministrija/kontakti.html?auth_unit=22#69
http://www.km.gov.lv/lv/ministrija/kontakti.html?auth_unit=22#69


Rīgas Ekonomikas augstskola - Stockholm 
School of Economics in Riga (REA-SSE Riga)
SSE Riga jeb Rīgas Ekonomikas augstskola piedāvā Bakalaura 
programmu ekonomikā un uzņēmējdarbībā, kā arī Profesionālo 
maģistra studiju programmu uzņēmējdarbības vadībā (Executive 
MBA) un tā lākizgl īt ības kursus vad ītā j iem. REA ir noz īm īgs 
"dzinējspēks" pētījumu par radošo industriju veikšanā un pasākumu, 
semināru, konferenču organizēšanā. Vairāk - www.sseriga.edu.lv 

T +371 67015800
E: office@sseriga.edu.lv

Biedrība “Laikmetīgās kultūras nevalstisko 
organizāciju asociācija”

B i ed r ība “ L a i kme t īgā s ku l tū r a s ne va l s t i s ko o rgan i zā c i j u 
asociācija” (LKNVOA) dibināta 2007. gadā ar mērķi attīstīt un 
aktivizēt nevalstisko organizāciju darbību kultūras jomā, kā arī 
veicināt sabiedrības izpratni par kultūras procesiem , kas uzlabotu 
vidi kultūras NVO  darbībai; pārstāvēt kultūras NVO intereses valsts 
kultūrpolitikā; attīstīt un atbalstīt inovatīvās kultūras procesus Rīgā 
un Latvijas reģ ionos, kā ar ī starptautiskā l īmen ī; piedāvāt 
konsultācijas un ekspertīzi, kā arī nozares pētniecību un analīzi. 

LKNVOA  dibinājušas sešas biedrības - Latvijas Jaunā teātra institūts, 
Laikmetīgās mākslas centrs, jauno mediju kultūras centrs "Rixc", 
starpnozaru mākslas grupa "Serde", kultūras un mākslas projekts 
"Noass" un kultūras un informācijas centrs "K@2". 

GUNDEGA LAIVIŅA, valdes priekšsēdētāja 
E: gundega@theatre.lv

Biedrība “Laiks kultūrai”
Biedrība "Laiks kultūrai" ir brīvprātīga, nevalstiska, sabiedriska 
organizācija, kas uz profesionālo interešu pamata apvieno nacionālas 
nozīmes kultūras institūciju vadītājus, kā arī nozares pārstāvjus. 
Nacionālas nozīmes kultūras institūcijas ir savā nozarē nozīmīgākās 
un valsts vadošās, no valsts budžeta pilnīgi vai daļēji finansētās, 
kultūras institūcijas, kuru pamatpienākums ir rūpēties par kultūras 
saglabāšanu un attīstīšanu.

  

Rīgas dome, projekts CREATIVE METROPOLES
Rīgas pilsēta ir iniciators projektam “Radošās metropoles: sabiedriskā 
politika un instrumenti radošo industriju atbalstam”, kurā ir 
apvienojušās 11 Eiropas pilsētas - Rīga, Helsinki, Oslo, Tallina, Viļņa, 
Stokholma, Varšava, Birmingema, Amsterdama, Barselona un Berlīne. 
Projekta “Radošās metropoles” virsuzdevums ir pilsētu pašvaldībām 
rad īt efekt īvu ilgtermiņa atbalsta politiku radošās industrijas 
sektoram un zināšanu apmaiņas pasākumos mācīties veiksmīgākos 
atbalsta instrumentus radošās ekonomikas veicināšanai.  Vairāk - 
www.creativemetropoles.eu

ROLANDS PUHOVS, projekta “Radošās metropoles” Rīgas pilsētas 
koordinators
M: +371 26156399
E: rolands.puhovs@gmail.com 

http://www.sseriga.edu.lv
http://www.sseriga.edu.lv
mailto:office@sseriga.edu.lv
mailto:office@sseriga.edu.lv
mailto:gundega@theatre.lv
mailto:gundega@theatre.lv
http://www.creativemetropoles.eu
http://www.creativemetropoles.eu
mailto:rolands.puhovs@gmail.com
mailto:rolands.puhovs@gmail.com


Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra  
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) ir LR Ekonomikas 
ministrijas pārraudzībā esoša valsts iestāde. LIAA  uzņēmējiem 
piedāvā pakalpojumus ārējās tirdzniecības veicināšanai, investīciju 
projektu realizācijai, kā arī ievieš un administrē ES struktūrfondu 
līdzfinansētās valsts atbalsta programmas uzņēmējiem. LIAA  var 
saņemt informāciju par dažādiem ar uzņēmējdarbību saistītiem 
jautājumiem, tai skaitā par uzņēmējdarb ības uzsākšanu, ES 
likumdošanu un ES  programmām, pal īdz ību biznesa partneru 
meklējumos un konsultācijas inovāciju jautājumos. LIAA  organizē 
uzņēmē ju v iz ī tes ārvalst īs, t i rdzniec ības mis i jas, uzņēmē ju 
kontaktbiržas u.c. pasākumus eksporta un uzņēmējdarbības un 
atbalstam. Vairāk - www.liaa.gov.lv 

LIAA Klientu apkalpošanas nodaļa
T: 67039499
E: jautajumi@liaa.gov.lv

idejuTalka
idejuTalka ir 2009.gadā Latvijā izveidots koprades pasākuma formāts, 
kas pārnes talkošanu no fiziska darba uz darbu ar idejām un to 
iedzīvināšanu. Līdz šim notikušas vairāk kā 30 idejuTalkas. idejuTalku 
var izmantot pašorganizēšanās atbalstam – palīdzot cilvēkiem 
piesaistīt vajadzīgās zināšanas, sabiedrotos un kontaktus savu 
biznesa, vides vai cita veida iniciatīvu īstenošanai; inovāciju radīšanai 
– palīdzot atraisīt un pielietot klientu, partneru un darbinieku 
kolektīvās zināšanas organizācijai būtisku jautājumu risināšanā; 
sadarbības un līdzdalības veidošanai – palīdzot veiksmīgāk koordinēt 
un savienot daudzu kopīgā mērķī ieinteresētu organizāciju un 
indivīdu resursus un iniciatīvas. Vairāk - www.idejutalka.lv 

MĀRCIS RUBENIS, biedrības “Ideju Māja” valdes priekšsēdētājs
M: +371 26012582
E: marcis@idejumaja.lv

Projekts DUKA 
DUKA  ir iespēja komercplatību īpašniekiem atrast radošus un 
interesantus īrniekus savu telpu iznomāšanai par komunālajiem un 
apsaimniekošanas maksājumiem, bet jaunajiem komersantiem - 
uzsākt un attīstīt savu uzņēmējdarbību. Tas nozīmē, ka DUKA  ir sava 
veida radošā biznesa inkubators, jo ļauj radošajiem uzņēmējiem 
izšķirošajā laika periodā iztikt bez telpu nomas izdevumiem. Vairāk - 
www.duka.riga.lv 

ANDREJS KRŪSKOPS, projekta DUKA koordinators
T: +371 67026079
E: Andrejs.Kruskops@riga.lv

http://www.liaa.gov.lv
http://www.liaa.gov.lv
mailto:jautajumi@liaa.gov.lv
mailto:jautajumi@liaa.gov.lv
http://www.idejutalka.lv
http://www.idejutalka.lv
mailto:marcis@idejumaja.lv
mailto:marcis@idejumaja.lv
http://www.duka.riga.lv
http://www.duka.riga.lv
mailto:Andrejs.Kruskops@riga.lv
mailto:Andrejs.Kruskops@riga.lv


Programma “Brigāde”

Projektu konkursa programma “Brigāde”, ko organizē Laikmetīgās 
mākslas centrs sadarbībā ar Sorosa fondu-Latvija, projektu „Duka“, 
Rīgas Domi, SEB banku, Rīgas Ekonomikas augstskolu un Britu 
padomi, atbalsta radošas „brigādes”, kas ar mākslu un kultūru spēj 
uzlabot pilsētvidi Rīgā un Rīgas apkaimē, attīstīt vietējās kopienas, 
atr is ināt sociā las problēmas un rad īt f inansiā l i patstāv īgus 
risinājumus, tādējādi veicinot ekonomisko izaugsmi.

Programmas ietvaros labākās „brigādes” tiek atbalstītas finansiāli 
pieteikto risinājumu realizācijai. Labākie risinājumi tiek popularizēti, 
lai iedvesmotu citus izmantot mākslu un kultūru kā pamatrīku. 
Programma darbu uzsāka 2010. gada jūlijā; pieteikto projektu 
realizācija tiks uzsākta gada nogalē. Vairāk - www.brigade.lv

ELĪNA HERMANSONE, Laikmetīgās mākslas centra projektu vadītāja
T: + 371 67039282
E: hermansone@lcca.lv

http://www.brigade.lv
http://www.brigade.lv
mailto:hermansone@lcca.lv
mailto:hermansone@lcca.lv

